



## Herredscenteret A/S

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 26861330

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.05.2021

---

**Anders Lemvig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Herredscenteret A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 26861330

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Anders Lemvig

Martin Lyders Larsen

## Direktion

Anders Lemvig

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2020 udgør et overskud på 12.067 t.kr. mod et overskud på 941 t.kr. i 2019. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 7.440 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 103,32 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,13 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2020. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i selskabet, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		7.907.110	7.451.330
Andre eksterne omkostninger		(146.628)	(236.670)
Ejendomsomkostninger		160.675	(105.912)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.921.157</b>	<b>7.108.748</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		405.225	306.380
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(21.892)
Andre finansielle omkostninger		(296.247)	(306.316)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>8.030.135</b>	<b>7.086.920</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.440.000	(5.880.000)
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.470.135</b>	<b>1.206.920</b>
Skat af årets resultat	1	(3.403.428)	(265.715)
<b>Årets resultat</b>		<b>12.066.707</b>	<b>941.205</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Overført resultat		(7.933.293)	941.205
<b>Resultatdisponering</b>		<b>12.066.707</b>	<b>941.205</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		103.320.000	95.880.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>103.320.000</b>	<b>95.880.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>103.320.000</b>	<b>95.880.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.560.943	15.474.212
Andre tilgodehavender		0	393.352
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.560.943</b>	<b>15.867.564</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>78.042</b>	<b>34.175</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.638.985</b>	<b>15.901.739</b>
<b>Aktiver</b>		<b>122.958.985</b>	<b>111.781.739</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		48.076.822	56.010.115
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>68.576.822</b>	<b>56.510.115</b>
Udskudt skat	3	3.582.328	522.873
Andre hensatte forpligtelser		0	304.020
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.582.328</b>	<b>826.893</b>
Gæld til realkreditinstitutter		47.505.716	48.125.815
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>47.505.716</b>	<b>48.125.815</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	626.671	633.442
Bankgæld		0	4.042.863
Deposita		798.730	744.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.019	400.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.429	99.712
Skyldig skat		341.511	316.033
Anden gæld		1.462.759	81.907
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.294.119</b>	<b>6.318.916</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.799.835</b>	<b>54.444.731</b>
<b>Passiver</b>		<b>122.958.985</b>	<b>111.781.739</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	56.010.115	0	56.510.115
Årets resultat	0	(7.933.293)	20.000.000	12.066.707
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>48.076.822</b>	<b>20.000.000</b>	<b>68.576.822</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	341.511	316.033
Ændring af udskudt skat	3.061.917	(50.318)
	<b>3.403.428</b>	<b>265.715</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	72.661.590
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>72.661.590</b>
Dagsværdireguleringer primo	23.218.410
Årets dagsværdireguleringer	7.440.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>30.658.410</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>103.320.000</b>

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på 7.341 m<sup>2</sup> beliggende i Hillerød.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 7,25% pr 31.12.2020 (7,00% pr. 31.12.2019). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 6,13 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 14.074 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 3 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	9.075.497	6.856.035
Forpligtelser	9.650	10.186
Fremførbare skattemæssige underskud	(5.492.512)	(10.510)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(10.307)	(6.332.838)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.582.328</b>	<b>522.873</b>

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	626.671	633.442	47.505.716	45.054.148
	<b>626.671</b>	<b>633.442</b>	<b>47.505.716</b>	<b>45.054.148</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet garanti over for tredjemand på 351 t.kr.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 49.459 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 103.320 t.kr.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
